
滝畑ダム上流の自然景観の保全のため、啓発並びに清掃活動等を行う。また並びにコミュニティセンターの維持管理を
行う。

奥河内の観光地となる滝畑ダム及び上流域周辺の自然環境の保全のため、啓発並びに清掃活動を継続す
る。

今後の
方向性

持続的な農業経営を支援する農業
元気創造都市

施
策
の
大
綱

環境経済部農林課

事業： 滝畑ダム関連施設管理事業 0258

11

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第3章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

奥河内の玄関となる滝畑ダム上流周辺の美しい自然環境の維持・保全に
貢献できる。A

清掃活動により滝畑ダム上流周辺の自然景観の保全ができた。また、滝
畑コミュニティーセンターに隣接する消防団屯所の建て替えに伴う設計業
務を行った。

A
A

B

目

標

滝畑ダム上流の自然景観の保全、ダム周辺公園並びにびに清掃活動等を行う。また並びにコミュニティセンターの維持
管理を行う。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

6,678

5,903

0.10

0.00

5,903

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 141

61

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

4,189

4,189

0

0

0

5,341

0.15

0.00

113

48

1,714

1,714

0

0

0

1,337

-0.05

0.00

28

13

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

A

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

775

0

事業費（決算額） 5,903

1,152

0

4,189

-377

0

1,714 (千円)

 (千円)

 (千円)
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