事業の概要 決算書掲載頁 191

 所管課
 環境経済部農林課

 施 策の 大細
 まちづくりの目標(章)
 施策分野(節)
 施
 策

 第3章 元気創造都市
 11 農業 の1 持続的な農業経営を支援する

事業: 滝畑ダム関連施設管理事業

里 | 0258

的

目 滝畑ダム上流の自然景観の保全、ダム周辺公園並びにびに清掃活動等を行う。また並びにコミュニティセンターの維持管理を行う。

標

評価

	平成26年度				
総合 評価	В	量亚	清掃活動により滝畑ダム上流周辺の自然景観の保全ができた。また、滝畑コミュニティーセンターに隣接する消防団屯所の建て替えに伴う設計業	総合評価	В
妥当性	Α	評価	務を行った。	妥当性	Α
効率性	Α	理由		効率性	Α
有効性	В			有効性	В
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	奥河内の玄関となる滝畑ダム上流周辺の美しい自然環境の維持・保全に 貢献できる。	施策に 対する 貢献度	Α
今後の 方向性	奥河内の	の観う	光地となる滝畑ダム及び上流域周辺の自然環境の保全のため、啓発並びに続	青掃活動を継	続す

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		5,903	4,189	1,714	
財源内訳	一般財源	(千円)	5,903	4,189	1,714
	国府支出金	(千円)	0	0	0
	地方債	(千円)	0	0	0
걨	その他特定財源	(千円)	0	0	0

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
総コスト (千円)		6,678	5,341	1,337	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	5,903	4,189	1,714
	人件費	(千円)	775	1,152	−377
	公債費	(千円)	0	0	0
参考	一人あたり	(円)	61	48	13
	世帯あたり	(円)	141	113	28
	職員数	(人)	0.10	0.15	-0.05
	再任用職員数	(人)	0.00	0.00	0.00